Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.04.2020                                                       № 4                                                       с.Карамышево
О подготовке Карамышевского сельсовета   к пожароопасному сезону 2020 года
 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68 -ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», законами Алтайского края от 17.03.1998 № 35 - ЗС «О защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и от 10.02.2005 № 4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае», в целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов и лесов на территории района, подготовки и проведения оперативных мероприятий по своевременному реагированию на чрезвычайные ситуации, вызванные лесными и ландшафтными пожарами и во исполнение распоряжения Правительства Алтайского края от 28.02.2020 № 69-р, постановления  Администрации Змеиногорского района от 31.03.2020 № 100 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план основных мероприятий по предупреждению пожаров

в весенне-летний пожароопасный период 2020 года на территории Карамышевского сельсовета.
2. Обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности в полном объеме в соответствии с законом Алтайского края от 10.02.2005 № 4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае»;
2.1 запретить сжигание мусора на территории поселений и предприятий всех форм собственности при установлении  особого противопожарного периода.
            2.2. разработать и довести до населения перечень первичных средств пожаротушения (для каждого домовладения);

2.3. в каждом населенном пункте установить средства оповещения населения о пожаре (громкоговоритель, гонг, рельс и т.п.);

2.4. организовать обучение населения на территории Карамышевского сельсовета мерам пожарной безопасности;

2.5. провести собрания (сходы) граждан по вопросам соблюдения правил пожарной безопасности в населенных пунктах и лесных массивах;

2.6. обеспечить готовность к проведению эвакуационных мероприятий в случае возникновения ЧС;

2.7. активизировать работу по деятельности ДПД на территории сельсовета
3. Зам.главы Администрации Карамышевского сельсовета (Сергеева Т.В) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Карамышевского сельсовета                                                                     В.М.Девятилов
                                                                                                                                                             УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

                                                                                                                                                                               Змеиногорского района

                                                                                                                                                                                               от 02.04.2020  № 4
ПЛАН

мероприятий по предупреждению пожаров в весенне-летний пожароопасный период 2020 года

на территории Карамышевского сельсовета Змеиногорского района

	№№

п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Создать комиссию при Администрации Карамышевского сельсовета по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Карамышевского сельсовета
	02.04.2020
	Администрация Карамышевского сельсовета

	2.
	Организация и проведение комиссионных про​верок населенных пунктов и объектов экономики, подвер​женных угрозе природных пожаров с целью оценки их готовности к пожароопасному сезону
	24.04.2020
	Комиссия по ЧС

	3
	Создание патрульно-контрольных групп во всех селах поселения для своевременного реагирования на возникающие природные пожары, обеспечение их необходимым имуществом
	с 09.04.2020 по
 14.11.2020
	Администрация Карамышевского сельсовета

	4
	Проведение разъяснительной работы среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности в быту и обучение действиям при угрозе возникновения природных пожаров.

Регулярное освещение в средствах массовой информации материалов о защите лесов от пожаров
	14.04.2020
   по13.11.2020
	Администрация Карамышевского сельсовета

	5
	Организация контроля за своевременной уборки мусора, сухой травы и проведением выкоса растительности на земельных участках, расположенных в границах населенных пунктов
	с 20.04.2020 по
 06.11.2020
	Администрация Карамышевского сельсовета

	6
	Проведение на землях сельскохозяйственного назначения патрулирования с целью выявления виновных в организации поджогов сорняков и остатков растительности и подготовка материалов для рассмотрения на заседании административной комиссии
	с 20.04.2020 по
06.11.2020
	Администрация Карамышевского сельсовета